
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ДЕБЁССКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от «10» января 2022 года                                                                                  № 4 

 

Об утверждении графика работы  

клубных формирований МБУК «ДЦКР» 

 

В целях эффективной организации досуга населения и регулирования деятельности 

клубных формирований в Учреждениях МБУК «ДЦКР»  

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график работы клубных формирований в МБУК «ДЦКР» и структурных 

подразделениях (филиалах) (Приложение 1-10). 

- МБУК «ДЦКР»; 

- Сюрногуртский ДК; 

- Нижнепыхтинский ДК; 

- Старокычский ДК; 

- Тольѐнский ДК; 

- Тыловайский ДК; 

- Заречномединский ДК; 

- Большезетымский ДК; 

- Котегурсткий ДК; 

- Уйвайский ДК. 

2. Менеджерам филиалов и руководителям клубных формирований в своей работе 

руководствоваться утвержденным графиком работы и положением о клубном 

формировании. 

3. Действие настоящего приказа распространяется с 1 января 2023 года.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                              В.Ф. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

Большезетымский ДК 
 

№ п/п Название кружков 

и любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

 

КРУЖКИ 

1 «Радуга» Социальный адрес: молодѐжь 

Направление: театральное  

 

Понедельник  

Среда  

18.00-18.45 Чазова Е.Г 

2 «Ритм» Социальный адрес: молодѐжь 

Направление: спортивный 

Понедельник  

Среда  

20.15-21.00 Чазова Е.Г 

3 «Маковки» Социальный адрес: молодѐжь 

Направление: хореографический 

Вторник  

Четверг  

18.00-19.00 Воронцова Н.А 

4 «Возьвыл сяскаос» Социальный адрес: пенсионеры 

Направление: вокальное   

Понедельник  

Среда  

19.30-20.15 Чазова Е.Г 

5 «Мастерица» Социальный адрес: молодѐжь 

Направление: ДПИ 

 

Вторник  

Четверг  

19.00-20.00 Воронцова Н.А 

6 

 

«Мелодия» Социальный адрес: молодѐжь 

Направление: вокальное 

Вторник  

Четверг  

20.00-21.00       Воронцова Н.А 

7 «Грация» Социальный адрес: молодежь 

Направление: танцевальное 

Понедельник 

Среда 

18.45-19.30 Чазова Е.Г. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

1 «СемьЯ» Социальный адрес: молодѐжь Пятница  19.00-22.00 Воронцова Н.А 

2 «Ветеран» Социальный адрес: пенсионеры Пятница  13.00-15.00 Чазова Е.Г 

3 «Шундыберган» Социальный адрес: молодежь 

Направление: вокальное 

Понедельник  13.00-15.00 Чазова Е.Г 

4 «Волонтер» Социальный адрес: молодѐжь Понедельник  18.00-20.00 Воронцова Н.А 

 

 

 



 

Приложение 2 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ  

КРУЖКОВ НАРОДНОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО ТВОРЧЕСТВА И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ на 2023 год 

МБУК «Дебесский центр культурного развития» 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес 

(дети, молодежь, 

пенсионеры) 

Направление(спортив

ное, хореографическое, 

вокальное,ДПИ, 

досугово-

развлекательное и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

НАРОДНЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ 

 

1 Образцовый хореографический 

ансамбль «Радужка» 

Дети 

 

Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница 

17:00-20:00 Тронина М.А. 

Волошина Е.Е. 

2 Образцовый оркестр духовых 

инструментов  

Дети Вторник, пятница 15:30-17:00 Смолянский Д.Л. 

3 НК театр эстрадных миниатюр 

«Нос» 

Молодѐжь Вторник, среда, четверг 17:00-18:00 Берсенева А.В. 

4 НК ансамбль удмуртской песни 

«Зардон» 

Средний возраст Понедельник, среда,  17:00-19:00 Белослудцева А.А. 

5 НК ансамбль русской песни 

«Байгурезь» 

Средний возраст Вторник, четверг 16:00-18:00 

 

Перевозчиков Р.Л. 

6 НК ансамбля гармонистов 

«Чупчигур» 

Средний возраст Вторник, четверг 10:00-12:00 

 

Осотов В.В. 

7 НК хор ветеранов «Дебесские 

зори» 

Пенсионеры Понедельник, среда 13:00-14:00 Бурундукова Т.П. 

СПУТНИКИ НАРОДНЫХ КОЛЛЕКТИВОВ 

8 

 

Образцовый  

хореографический 

ансамбль «Радужка» 

Дети Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница 

14:00-16:00 Тронина М.А. 

Волошина Е.Е. 



9 

 

Образцовый 

оркестр духовых инструментов 

Дети Вторник, пятница 14:30-15:30 Смолянский Д.Л. 

10 Театр-студия «Зеркало» спутник 

НК ТЭМ «Нос» 

Молодѐжь Вторник, среда, четверг 17:00-18:00 Берсенева А.В. 

11 Вокальный ансамбль «Чингыли» 

спутник НК «Зардон» 

Дети Вторник: (млад гр) 

          (стар гр) 

Среда    

Четверг: (млад гр) 

                (стар гр) 

14:30-15:30 

16:15-17:30 

15:00-15:40 

14:30-15:30 

16:30-17:10 

Белослудцева А.А. 

12 Вокальный ансамбль «Чепца» 

спутник НК «Байгурезь» 

Молодѐжь Вторник, среда, четверг 15:30-16:30 

 

Перевозчиков Р.Л. 

13 Ансамбль гармонистов 

«Арганчи» спутник НК 

«Чупчигур» 

Дети Понедельник, пятница 13:30-15:00 

 

Осотов В.В. 

14 Вокальный ансамбль «Верность» 

НК х\в «Дебесские зори» 

Пенсионеры Понедельник, среда 14:00-15:00 Бурундукова Т.П. 

КРУЖКИ  

 

15 Детский кружок эстрадного танца 

«Мандаринки» 

Дети Понедельник 

Вторник 

17:50-18:20 

17:15–17:45 

Тронина М.А. 

16 Детский кружок эстрадного танца 

«Пружинки» 

Дети Понедельник 

 

17:15–17:45 Тронина М.А. 

17 Ансамбль гармонистов  

«Пичи арганчи» 

Дети Вторник 18:00–19:00 Богданов С.П. 

18 Кружок «Школа ведущего. МС-

сцена» 

Дети Понедельник, вторник, среда, 

четверг 

13:00-17:00 

(индивид занятия) 

Тронина Э.Л. 

19 Кружок «Школа ведущего» Взрослые Понедельник, вторник, среда, 

четверг 

12:00-13:00 

 

Тронина Э.Л. 

20 Студия эстрадного пения «Арт-

вокал» 

Смешанная аудитория Понедельник 

Вторник, среда, четверг 

Пятница 

14:00-16:00, 18:00-19:00   

14:00-15:00, 16:30-19:00 

14:00-15:00, 18:00-19:00    

(индивид занятия) 

Мешкова Н.В. 

21 Кружок народного танца 

«Сударушка» 

Пенсионеры Вторник, четверг 11:00-12:00 Максимова Н.Н. 

22 Кружок народного танца 

«Инвожо» 

Пенсионеры Вторник, четверг 12:00-13:00 Максимова Н.Н. 

23 Ансамбль любителей песенного Пенсионеры Понедельник, среда 10:00-11:00 Перевозчиков Р.Л. 



творчества «Вдохновение» 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ (КЛУБЫ ПО ИНТЕРЕСАМ) 

 

24 «Шундыпиос» Дети 1 раз в месяц по особому плану Шкляева О.В. 

25 «Вектор» Молодежь 1 раз в месяц по особому плану Андреева М.А. 

26 «Пилигрим» (ОВЗ) Смешанная аудитория 1 раз в месяц по особому плану Мешкова Н.В. 

27 «Жар-птица» Средний возраст 1 раз в месяц последняя пятница Маркевич Е.В. 

28 «РадиоВолна» Средний возраст по особому плану в течение месяца Мешкова Н.В. 

29 «Офицеры» Пенсионеры 1 раз в неделю 13:00-13:50 Бурундукова Т.П. 

30 «Тюрагай» Пенсионеры 1 раз в неделю 13:00-15:00 Шихов П.Р. 

 

 

  Приложение 3. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

ЗАРЕЧНОМЕДЛИНСКИЙ ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-

развлекательное и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

КРУЖКИ 

1 Театр миниатюр «ТриКо» Взрослые, театральное Вторник, четверг 12.30 Кожевников Ю.А. 

2 Удмуртский фольклорный 

этнографический ансамбль 

«Медлогур» 

Взрослые, вокальное вторник, пятница 13.30 Осотов В.В. 

3 Ансамбль удмуртской песни 

«Лулгуръес» 

Взрослые, вокальное понедельник 19.00 Осотов В.В. 

4 Мужской вокальный 

ансамбль «Добро» 

Взрослые, вокальное понедельник, среда 12.30 Осотов В.В. 

5 Детский хореографический 

ансамбль «Зарни сяськаос» 

Дети, хореографическое понедельник, среда 18.00 Кожевникова Л.С. 



6 Детский хореографический 

ансамбль «Апельсин» 

Дети, хореографическое понедельник, среда 10.00 Кожевникова Л.С. 

7 Хореографический ансамбль 

«Задумка» 

Взрослые, хореографическое понедельник, среда 12.30 Рычкова Е.Н. 

8 Вокальный дуэт «Инву» Взрослые, вокальное понедельник, среда 19.00 Рычкова Е.Н. 

9 Удмуртский фольклорный 

ансамбль 

Взрослые, вокальное понедельник, среда 10.00 Гаврилова Л.Л. 

10 

 

Удмуртский фольклорный 

детский ансамбль 

«Шундыпиос» 

Дети, вокальное 

 

среда, пятница 19.00 Гаврилова Л.Л. 

 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

11 

 

 

Клуб любителей ЗОЖ 

«Перезагрузка» 

 

Взрослые, спорт, ЗОЖ 

 

 

Понедельник, среда, 

пятница 

10.00 

 

 

Шкляева К.А. 

 

 

12 Клуб любителей ЗОЖ 

«Дружина» 

Взрослые, спорт, ЗОЖ 

 

 

Понедельник, среда, 

пятница 

10.00 

 

 

Кожевников Ю.А. 

 

13 Молодежный досуговый 

«Зечбур» 

Молодежь, досуг Ежемесячно, суббота 19.00 Кожевников Ю.А. 

 

14 Клуб любителей настольных 

игр «Шудком» 

Смешанная, досуг Четверг 19.00 Кожевников Ю.А. 

15 Клуб кино-фото-видео 

любителей «Поделкино» 

Дети, досуг ежемесячно, первая 

среда месяца 

13.30 Шкляева К.А. 

16 Клуб любителей 

декоративно-прикладного 

искусства «Развивашка» 

Дети, ДПИ ежемесячно, вторая 

пятница месяца 

10.00 Шкляева К.А. 

17 Клуб любителей ЗОЖ 

«Малая Дружина» 

Дети, досуг, ЗОЖ Понедельник, среда, 

пятница 

19.00 Кожевников Ю.А. 

18 производственный 

досуговый клуб СПК 

«Крестьянин» 

Взрослые, досуг По особому графику, 

по заявкам 

19.30 Кожевников Ю.А. 

19 Детский досуговый клуб 

«Веселые ребята» 

Дети, досуг Ежемесячно, 

четвертый четверг 

месяца 

13.00 Шкляева К.А. 

20 Досуговый клуб 

«Хозяюшка» 

Взрослые, ДПИ ежемесячно, третий 

четверг 

10.00 Шкляева К.А. 

21 Клуб любителей ДПИ «Лыз Взрослые, ДПИ Третья пятница 19.00 Гаврилова Л.Л. 



гырлы» 

22 Досуговый клуб 

«Посиделки» 

Взрослые, досуг Вторая пятница 19.00 Гаврилова Л.Л. 

23 Досуговый клуб 

«Посиделки» 

Дети, досуг Четвертая пятница 19.00 Гаврилова Л.Л. 

 

 

Приложение 4. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

КОТЕГУРТСКИЙ ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

КРУЖКИ 

1.  Спортивный клуб 

«Игротека» 

Молодежь 

Спортивное 

Вторник 

Четверг 

20:00 

20:00 

Шестерникова Д.Э. 

2. Ансамбль народной песни 

«Соловушки» 

Пенсионеры 

Вокальное 

Вторник  

Пятница  

11:00 

11:00 

Шестерникова Д.Э. 

3. Детский коллектив 

художественной 

самодеятельности 

«Котегурточки» 

Дети 

Вокально-хореографическое 

Вторник 

Четверг 

19:00 

18:00 

Шестерникова Д.Э. 

4. Детский 

хореографический кружок 

«Витаминки» 

Дети 

Хореографическое 

Понедельник 

Среда 

13:30 

13:30 

Шестерникова Д.Э. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

5. Семейный клуб 

«Счастливы вместе!» 

Смешанное 

Досугово-развлекательное 

Среда (первая среда 

месяца) 

13:30 Корепанова Е.А. 

6. Любительское 

объединение 

25-55 лет 

Декоративно-прикладное 

Четверг  19:30 Шестерникова Д.Э. 



«Мастерилка» 

7. Любительское 

объединение «В 

кукольном мире» 

Дети 

Досугово-развлекательное  

Среда (вторая и 

четвертая среда 

месяца) 

14:30 Корепанова Е.А. 

 

 

Приложение 5. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

Нижнепыхтинский ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

 

КРУЖКИ 

1 Детский вокальный 

кружок «Калинка» 

Дети Вторник, среда 14.00-15.30 Гаврилова В. Е.  

Тронин А. В. 

2 Вокальный ансамбль 

русской песни 

«Рябинушка» 

Средний возраст Вторник, среда 19.00-20.00 Гаврилова В. Е.  

Тронин А. В. 

3 Кружок сольного пения 

«Веселые нотки» 

Дети Понедельник, четверг 13.30-14.30 Гаврилова В. Е.  

Тронин А. В. 

4 Русский фольклорный 

ансамбль «Чибатуха» 

Средний возраст Понедельник, пятница 10.00-12.00 Нецветаева Н. М. 

Тронин А. В. 

5 Детский русский 

фольклорный ансамбль 

«Околица» 

Дети По отдельному 

графику 

14.30-15.30 Шихова М. П. 

Тронин А. В. 

6 Драматический кружок 

«Маска» 

Средний возраст Понедельник, пятница 15.00-16.00 Нецветаева Н. М. 

 

7 Детский драматический 

кружок «Теремок» 

Дети Понедельник, среда 14.00-15.00 Нецветаева Н. М. 

 



8 Детский кружок русских 

народных инструментов 

«Садко» 

Дети По отдельному 

графику 

15.00-16.00 Тронин А. В. 

Гаврилова В. Е. 

Шихова М. П. 

9 АХБ «Ветерок» Дети По отдельному 

графику 

15.00-16.00 Шихова М. П. 

Тронин А. В. 

10 Детский танцевальный 

кружок «Потешки» 

Дети Среда, пятница 13.00-14.00 Гаврилова В. Е. 

11 Декоративно-прикладной 

кружок «Чудесная 

мастерская» 

Дети Вторник, четверг 15.00-16.00 Шутова С. В. 

12 Литературно-

познавательный кружок 

«Зеркало» 

Смешанная аудитория Вторник, среда 19.00-20.00 Шутова С. В. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

13 «Игровой калейдоскоп» Дети 1 раз в месяц  Шихова М. П. 

14 «Радуга» Смешанная аудитория 1 раз в месяц  Нецветаева Н. М. 

15 «Ветеран» Пенсионеры 1 раз в месяц  Гаврилова В. Е. 

16 «Ветер перемен» Молодежь 1 раз в месяц  Шутова С. В. 

17 «Малышок» Дети 1 раз в месяц  Нецветаева Н. М. 

18 «Почемучка» Дети 1 раз в месяц  Шутова С. В. 

19 «Животновод» Средний возраст 1 раз в месяц  Шутова С. В. 

 

 

 

Приложение 6. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

                                                                                                             Старокычский _ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  



КРУЖКИ 

1. «Домовѐнок» Дети (Вокальное) Понедельник   16.00 – 17.00 Хохрякова Л.В. 

2 «Девчата» Молод. (Хореогр.) Четверг  19.00 20.00 Хохрякова Л.В. 

3 «Шулдыр мылкыд» Средний возр. Вторник  19.00 -21.30 Хохрякова Л.В. 

4 «Трио»                           Дети (вокальн.) Пятница  19.00 – 20.00 Хохрякова Л.В. 

5. «Тюрагай» Пенсионеры (вокальн) Вторник  13.00 - 14.00 Хохрякова А.А. 

6. «Купанча» Пенсионеры (фольклор) Пятница  12.00 13.30 Хохрякова Л.В. 

7. «Маска» Средн. возр. Среда  19.00 – 21.00           Хохрякова Л.В. 

8. «Чингыли» Дети (вокальн) Четверг  16.00 – 17.00            Хохрякова А.А. 

9. «Ритм» Дети (хореограф.) Пятница  16.00 -17.00                Хохрякова А.А. 

10 «Шаерчи»» Дети (познавательный ) Среда  14.00 -15.00             Хохрякова Л.В 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

1. «Ассорти» пенсионеры среда 13.00 -15.00 Хохрякова А.А. 

2. «Ветеран» пенсионер 1 раз в картал 12.00 – 14.30 Хохрякова Л.В. 

Хохрякова А,А. 

3 «Твой ход» Разновозр.(спортивн.) 1 раз в месяц 19.00  Хохрякова Л.В. 

Хохрякова А,А. 
4 Клуб любителей песни «Куара» Пенсионер. 1 раз в месяц 11.00 Хохрякова Л.В 

5 «Золотая нить» Разновоз. 1 раз в месяц 13.00 Хохрякова Л.В 

  

 

Приложение 7. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

СюрногуртскогоДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

 

КРУЖКИ 

1 Кружок "Любители Детский Вт, Чт. 19:00-21:00 Максимов И.М. 



настольного тенниса"  Спортивный 

2 Кружок игры на гитаре "6 

струн" 

 

Детский 

Инструментальный 

Пн, Ср. 15:00-17:00 Ложкин А.Н. 

3 Кружок "Нотки" вокально 

эстрадные песни 

 

Детский 

Вокальный 

Вт. 15:00-17:00 Ложкин А.Н. 

4 Кружок  "Вяжем, не 

ленимся" 

 

Молодежь 

Декоративно прикладной 

Пн, Пт. 10:00-12:00 Королева Л.Н. 

5 Кружок "Играй гармонь" 

 

Детский 

Инструментальный 

Вт, Чт. 16:00-18:00 Богданов С.П. 

6 Ансамбль удмуртской 

песни «Небыт сюлэмъес». 

 

Пенсионеры 

Вокальный 

Вт, Чт. 10:00-12:00 Королева Л.Н. 

7 Кружок "Пятнашки" 

 

Детский 

Декоративно прикладной 

Пн, Чт. 15:00-17:00 Рылова Г.Н. 

8 Кружок "Игра красок" 

 

Молодежь 

Декоративно прикладной 

Пн, Пт. 19:00-21:00 Королева Л.Н. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

9 Любительское 

объединение 

"Фольклорные знатоки" 

 

Детский 

Краеведческий 

2 Вт. месяца 15:00-17:00  

 

Рылова Г.Н. 

10 Любительское 

объединение "Клуб 

любителей караоке-

дискоклуб" 

Молодежь 

досугово-развлекательное 

3 суббота месяца 21:00-23:00 

 

Максимов И.М. 

11 Любительское 

объединение "Встреча" 

Пенсионеры 

досугово-развлекательное 

Четвертая пятница 

месяца 

13:00-15:00 

 

Королева Л.Н. 

12 Любительское 

объединение 

"Волонтерский отряд" 

Пенсионеры 

Милосердие 

Первый понедельник 

месяца 

13:00-15:00 

 

Королева Л.Н. 

 

 

 



 

 

Приложение 8. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

ТОЛЬЕНСКОГО ДК 
 

№ 

п/п 

Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные 

Руководители 
День Время 

КРУЖКИ 

1 Вокальный кружок 

русской песни «Созвучие» 

подростки 10-14 лет  

вокальное 

понедельник, четверг  

 

17.30 - 19-00 БелослудцеваГ.В. 

2 Кружок художественной 

самодеятельности 

«Тольяночки» 

взрослые 30-55 лет 

 вокальное 

понедельник, вторник  

 

09.00-10.00 Белослудцева Г.В. 

3 Ансамбль русской песни 

«Завалинка»  

(кружок) 

пенсионеры с 55 лет 

 вокальное 

понедельник 

 

10.00-12.00 Шихов П.Р. 

4 Студия эстрадного танца 

«Созвездие» 

Подростки 12-16 лет 

хореографическое 

среда, 

четверг 

18.30-20.00 Калинина С.Ю. 

 

5 Кружок «Акватория  

творчества» 

подростки  14-18 лет  

досугово-развлекательное 

среда 

четверг 

15.30-16.30 

 

Ефремова В.В. 

6 Кружок художественной 

самодеятельности 

«Задоринка» 

дети 7-12 лет  

досугово-развлекательное 

среда 

четверг 

 

15.30-16.30 

13.00-14.00 

 

Ефремова В.В. 

7 Театральная студия 

«Балаганчик» 

дети  7-10 лет 

театральное 

среда 

 

12.30-14.00 Ефремова В.В. 

8 Удмуртский фольклорный 

ансамбль 

Смешанный 

фольклорное 

среда, 

пятница 

10.00 – 11.00 Хохрякова Л.М. 



«Ошмес син»  

9 Кружок художественной 

самодеятельности 

«Чингыли» 

дети, подростки 7-14 лет 

досугово-развлекательное 

вторник, 

четверг 

 

17.00-18.30 Хохрякова Л.М. 

10 Кружок ДПИ  

«Зарни киос» 

Смешанная  

ДПИ 

среда 

пятница 

11.00 – 12.00 

 

Опарина А.Л. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

11 Информационный клуб 

«Диалоги обо всем» 

взрослые 30-55 лет 

информационно-просветительское 

1 раз в месяц,  

1-й понедельник 

09.00-10.00 Белослудцева Г.В. 

12 клуб посиделок  

«Пукон корка» 

Смешанный 

 досугово-развлекательное 

1 раз в квартал  Белослудцева Г.В. 

13 Клуб «Затейник» дети 2-6 лет  

досугово-развлекательное 

1 раз в месяц, 

1-я среда  

09.00-10.00 Ефремова В.В. 

14 клуб компьютерной 

грамотности 

«ПрактикУМ» 

35 лет и старше 

обучающее 

1-ая среда 

 

11.00-12.00 Ефремова В.В. 

15 Клуб  «Замануха» с 50 лет  

досугово-развлекательное 

1и 3-ий четверг 

 

13.00-14.00 Ефремова В.В. 

16 Клуб «Семицветик» дети, подростки 10 -14 лет 

 досугово-развлекательное 

1-ая среда 

 

15.30-16.30 Опарина А.В. 

17 Клуб «Домашний очаг» смешанный  

досугово-развлекательное 

1 раз в месяц  Калинина С.Ю. 

18 Клуб «Здоровье» взрослые 35 – 50 лет 

физкультурно-оздоровительное 

2-ая среда 

 

10.00-11.00 Опарина А.В. 

19 Клуб «Животновод» взрослые 30 лет и старше 

информационно-просветительское 

1 раз в месяц 

4-ая пятница  

 

09.00-10.00 Хохрякова Л.М. 

20 Клуб «Островок веселья» 7-14 лет  

досугово-развлекательное 

1 раз в месяц, 

3-й вторник 

 

18.00-19.30 Хохрякова Л.М. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 9. 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

 Тыловайский ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских объединений 

Социальный адрес (дети, молодежь, 

пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, ДПИ, 

досугово-развлекательное и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

 

КРУЖКИ 

1 Театральная мастерская 

« Наш ДОМ» 

(средн. возр.) 

Театральное творчество 

Понедельник 

Среда 

19:00  Перевозчикова Н.Н. 

2 Театральная студия 

«Балаганчик» 

(дети) 

Театральное творчество 

Вторник 

Четверг 

15:00  Перевозчикова Н.Н 

3 Кружок эстрадной песни 

«Семь нот» 

(дети) 

Вокальное 

Понедельник 

Среда 

13:00 Перевозчикова Н.Н. 

4 Кружок «Капелька» (дети) 

Учебно-познавательное 

(изучение приемов рукоделия  мастер 

классы, рисование, лепка, аппликация) 

Четверг 

Вторник 

10:00 Первушин С.А. 

5 ДПИ «Кибашлы» (дети) 

Народное творчество 

( изучение приемов рукоделия, резьба по 

дереву…мастер классы) 

Среда 

Четверг 

14:00  Первушин С.А. 

6 Кружок ИЗО студия 

«Царапки» 

(дети) 

Народное творчество 

(освоения знаний и практических 

навыков, по функциональному 

Понедельник 

Пятница 

14:00  Первушин С.А. 



предназначению. ) 

7 Кружок удмуртской культуры 

«Удмурт сямьес» 

(дети) 

Учебно-познавательное, развлекательное. 

(освоение знаний и практических 

навыков по функциональному 

предназначению) 

Вторник 

Пятница 

14:00  

10:00  

Корепанов П.А. 

 

8 Ансамбль русской  песни 

«Завалинка» 

(средний возраст) 

Вокальное 

Вторник 

Пятница 

19:00 Корепанов П.А. 

9 Удмуртский фольклорный 

коллектив  «Мылысь-кыдысь» 

(пенсионеры) 

Народное творчество 

Понедельник 

Среда 

13:00  Корепанов П.А. 

10 Удмуртский фольклорный 

ансамбль «Ошмес» 

(пенсионеры) 

Народное творчество 

Вторник 

Четверг 

11:00 Перевозчикова Н.Н. 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

11 Клуб по интересам. Волонтѐры 

культуры «ПозитиV» 

(смешанное) 

Патриотические 

1 раз в месяц 12:00 Навоян Е.С. 

12 Историко-краеведческое 

объединение «Итинский феномен» 

(смешанное) 

Поисков- исследовательское 

(сбор материала по знаменитым людям 

сельского поселения.) 

1 раз в 2 месяца 14:00  Первушин С.А. 

13   Клуб общения  для молодежи 

«Экспромт» 

(молодежь) 

Досугово-развлекательное, 

познавательное 

1 раз в месяц 19:00  Протопопов Д.Н. 

14 Клуб любителей народных игр и 

забав «Веретено» 

(дети) 

Познавательно-развлекательное 

1 раз в месяц 14:00 Навоян Е.С. 

15 Любительское объединение ЗОЖ 

«Тыловайский лед» 

(смешанное) 

Спортивное 

1 раз в месяц По 

согласованию 

участников 

Первушин С.А. 

16 Клуб по интересам «РАШЕН-

ПЛЯШЕН» 

(смешанное) 

Досугово-развлекательное. 

( дискотеки, флешмобы, вечера танцев) 

1 раз в месяц 19:00  Кардапольцев Д.А. 

17 Любительское объединение 

«Караоке» 

(средний возраст) 

художественно-творческое 

1 раз в 2 месяца 19:00  Кардапольцев Д.А. 

18 Клуб по интересам 

«Хозяйка усадьбы» 

(смешанное) 

Природоведческие 

Досугово- познавательное 

1 раз в квартал 18:00  Первушина Н.С. 

19 Клуб по интересам «Золотая пора» (пенсионеры) 

Культурно-досуговое, познавательное. 

1 раз в квартал 19:00  Князева Н.В. 



20 Клуб общения 

«Шулдыр жыт» 

(смешанное) 

Досугово-развлекательное 

1 раз в квартал 19:00  Корепанов П.А. 

21 Любительское объединение 

«Зечбур» 

( средний возр.) 

Художественно- творческое 

1 раз в месяц 12:00  Навоян Е.С. 

Приложение 10 

Утверждено приказом директора МБУК «ДЦКР»  

от 10.01.23 г.№4  

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ КРУЖКОВ И ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

Уйвайского ДК 
 

№ п/п Название кружков и 

любительских 

объединений 

Социальный адрес (дети, 

молодежь, пенсионеры) 

Направление (спортивное, 

хореографическое, вокальное, 

ДПИ, досугово-развлекательное 

и т.п) 

Время проведения Ответственные  

Руководители 
День  Время  

 

КРУЖКИ 

1 Ансамбль народной песни 

«Ивушка» инкл. 
Вокальное - дети 

Вторник, пятница 10:00  

2 Коллектив 

художественной 

самодеятельности 

«Шулдыр Мылкыд» 

Вокально-хореографическое 

взрослые 

Вторник, четверг 14:00  

3 Детский 

хореографический кружок 

«Топотушки» 

Хореографическое 

дети 

Вторник 09:00  

среда 14:30 

ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ 

4 ЛО «Счастливы вместе!» Досугово-развлекательное 

смешанное 

Первый вторник 

месяца 

19:00  

5 ЛО «Табань» Досугово-развлекательное 

взрослые 

Вторник (один раз в 

месяц) 

10:00  

6 ЛО «Мастерица» Досугово-развлекательное 

взрослые 

Понедельник (один 

раз в месяц) 

19:00  

7 ЛО «Игрок» Спортивное – дети Среда, пятница 19:00  



 


